[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 120
заседания Дисциплинарной комиссии Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»
(далее Союз)

Дата проведения: 02 июня 2022 года.
Место проведения: г. Казань, ул. Калинина, д.48, оф.414.
Время начала заседания Дисциплинарной комиссии: 14.00
Время окончания заседания Дисциплинарной комиссии: 15.00

На настоящем заседании присутствуют три из трёх членов Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется.
Функции председательствующего на заседании исполняет Руководитель Дисциплинарной комиссии Самкаев Эльдар Рустамович.
Секретарем заседания Дисциплинарной комиссии избрана Охотникова Гузель Радиковна
Член Дисциплинарной комиссии Колченогова Лариса Анатольевна
Подсчёт голосов осуществлён секретарём Дисциплинарной комиссии Союза Охотникова Г.Р.

Повестка дня:
Слушали: Руководителя Дисциплинарной комиссии – Самкаева Э.Р., который огласил повестку дня:

1. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
1.1. ООО "ПСК" ИНН 1655338603
1.2. ООО "НЕРУДИНВЕСТ" ИНН 1660263181
1.3. ООО "МПП "Мастер-Строй" ИНН 1660280525
1.4. ООО "ПФ "Спецэлектромонтаж" ИНН 1650211794
1.5. ООО "РАС" ИНН 1651072751

2. Продление меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения плановой проверки деятельности:
2.1. ООО "СК Корунд" ИНН 1657056812
2.2. ООО "СТРОЙПРОМСЕРВИС" ИНН 1651079757
2.3. ООО "Кристалл" ИНН 1649021245
2.4. ООО "Интексис" ИНН 1660165900

Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза
Против                - 0
Воздержались    - 0
Принято решение: утвердить повестку дня Дисциплинарной комиссии Союза
Руководитель Дисциплинарной комиссии объявил заседание открытым.

Слушали:
- руководителя Дисциплинарной комиссии Самкаев Э.Р., который сообщил, о поступлении в Дисциплинарную комиссию от Контрольного отдела материалов для применения мер дисциплинарного воздействия по компаниям:

1. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
1.1. ООО "ПСК" ИНН 1655338603
1.2. ООО "НЕРУДИНВЕСТ" ИНН 1660263181
1.3. ООО "МПП "Мастер-Строй" ИНН 1660280525
1.4. ООО "ПФ "Спецэлектромонтаж" ИНН 1650211794
1.5. ООО "РАС" ИНН 1651072751

2. Продление меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения плановой проверки деятельности:
2.1. ООО "СК Корунд" ИНН 1657056812
2.2. ООО "СТРОЙПРОМСЕРВИС" ИНН 1651079757
2.3. ООО "Кристалл" ИНН 1649021245
2.4. ООО "Интексис" ИНН 1660165900

Рассмотрев представленные документы
Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0
Принято решение
По итогу заседания, Дисциплинарная комиссия Союза:

УТВЕРЖДАЕТ:
-  Применение меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам в срок до «21» июля 2022 года. за нарушение требований Положений Союза содействия в развитии строительства саморегулируемой организации «Объединение профессиональных строителей»:
1.1. ООО "ПСК" ИНН 1655338603
1.2. ООО "НЕРУДИНВЕСТ" ИНН 1660263181
1.3. ООО "МПП "Мастер-Строй" ИНН 1660280525
1.4. ООО "ПФ "Спецэлектромонтаж" ИНН 1650211794
1.5. ООО "РАС" ИНН 1651072751

ПОВТОРНО ПРЕДУПРЕЖДАЕТ:
2.1.  ООО "СК Корунд" ИНН 1657056812 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «30» июня 2022 года.
2.2. ООО "СТРОЙПРОМСЕРВИС" ИНН 1651079757 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «30» июня 2022 года.
2.3. ООО "Кристалл" ИНН 1649021245 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «30» июня 2022 года.
2.4. ООО "Интексис" ИНН 1660165900 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «30» июня 2022 года.

Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии исчерпана.
Руководитель объявил заседание Дисциплинарной комиссии Союза закрытым.

Руководитель Дисциплинарной комиссии                                                                                     Самкаев Э.Р.

Секретарь Дисциплинарной комиссии Союза                                                                             Охотникова Г.Р.
1